Drittes 24h Schwimmen in der Forster Schwimmbhalle

Vom 25.01.25 um 10:10 Uhr bis zum 26.01.25 um 10:10 Uhr hatten alle
Schwimmbegeisterten die Chance sich in das kiuhle Nass der Forster Schwimmhalle
zu sturzen und so viele Meter wie moglich zu schwimmen. Bei einem 24h Schwimmen
hat man namlich exakt 24h Zeit, eine moglichst lange Strecke hinter sich zu bringen.
Dabei ist es egal, wie schnell man schwimmt oder wie viele Pausen man einlegen
mochte. Das Event fand in dieser Form bereits das dritte Mal in der neu sanierten

Forster Schwimmhalle statt und wurde auch durch das Baderteam organisiert.

Naturlich stellten wir auch als ESV Forst 1990 e.V. ein Team zusammen. Aus allen
Alters- und Trainingsklassen sowie von den Eltern kam Unterstitzung. Am Ende waren
wir 30 Teilnehmende und schwammen 90,8 km. Damit reichte es in der
Gesamtwertung fur einen starken funften Platz! Alle Teams gemeinsam erzielten mit

383 Teilnehmen in Summe Ubrigens eine Strecke von fast 1.700 km!

Wahrend einige der konkurrierenden Teams die Nacht fur eine Erholung nutzten,
griffen wir hier nochmal ordentlich an: Mit 27,85 km, die zwischen Mitternacht und
06:00 Uhr morgens durch uns geschwommen wurden, sicherten wir uns in der
Nachtpokal-Mannschaftswertung den dritten Platz hinter dem Team Die Stichlinge und

der Wasserwacht Spremberg.

Diese tolle Teamleistung basiert nattrlich auch auf vielen starken Einzelleistungen. Bei
den 6-10jahrigen schwamm Jakob Woitow-Salan (5.400 m) auf den ersten, Fabian
Berger (4.300 m) auf den dritten und Oskar Gutschke (2.150 m) auf den achten Platz.
In der gleichen Altersklasse in der Wertung weiblich erreichten Mara Schmelz (3.600
m) und Luna Mewes (3.200 m) den neunten und zehnten Platz. Ebenfalls auf Platz 10
landete Samantha Emmerich (5.400 m) bei den 11-15jahrigen. lhre gleichaltrigen
Teamkollegen Felix Kretzschmann (8.000 m) und Xavier Nettelnstroth (7.850 m)
erreichten Platz sechs und sieben. Fast ebenso weit schwamm Simon Dobslaw (7.750
m) und sicherte sich damit den sechsten Platz bei den 16-20jahrigen. In ihrer
Altersklasse der 26-30jahrigen siegte Franziska Keldler (10.000 m) und Andrea
Blumberg (6.500 m) schrammte mit Platz vier nur knapp am Podest der 41-50jahrigen
vorbei. Kathrin Baier (4.300 m) und Veit Elabuda (5.000 m) sicherten sich jeweils Platz
9 in der Altersklasse 51-60 Jahre.



Aber auch allen anderen ESV-Sportler*innen, die nicht unter den TopTen gelandet
sind, ist der Teamerfolg zu verdanken. Denn nur gemeinsam kann eine so weite
Strecke erschwommen werden.

Ein Dank geht auch an alle Unterstutzenden raus, die beim Bahnenzahlen oder als
mentale Unterstlitzung bereitstanden. Vielen Dank an alle und herzlichen

Glickwunsch zu dieser Leistung!



Auswertung
24 Stunden Schwimmen Forst (Lausitz)

Forster

LI TERNEHMEN

Gesamtauswertung

geschwommene Strecke gesamt:

Teilnehmer gesamt:

@ geschwommene Strecke / Teilnehmer:

jliingster Teilnehmer:
dltester Teilnehmer:

@ Alter:

L]
L= Sparkasse

SprEE-NEiGE Vebegoﬁjc 24-Stunden-Schwimmen | -w

$tand: 26.01.2025, 10:39 Uhr

1.678.150 m

4.381,59 m / Teilnehmer

5 ,ﬂh]re Eric Kahlig

87 jakee Vera Gebhard

31,02 Jahre

rosenstadt forst

lau sit:z
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Auswertung
24 Stunden Schwimmen Forst (Lausitz)

Mannschaftswertung (in Meter) $tand: 26,01:2025, 10140 Uhr

I:E_E E_E_

| Ww Forst Erwachsen 6.904 MT 96+.650 m' Lausitzer Perlen 6.845 m/T 68.450 m

i 2 Die Stichlinge 24 4.382m/T 96.400 ln! 12 Rathausteam 28 2.491 m/T 67.250 m

iL_ 3 LausitzerJeesportts. 16 = 6263m/T 93950 EI 13 LTSV Fo. "Rennsemmeln” 26 2.567 m/T 66.750 m

4 \Ww Spremberg 14 7.142m/T 92.850 m 14  Ewv. Grundschule Forst 31 2.72T m/T 65.450 m

5 ESV-Forst 30 3.632m/T 90.800m 15 LTSV Fo. "Laufsocken” 12 5.805 m/T 63.850 m

6 Forster Seesportklub 16 5427 mIT 81.400 m 16 Smaragd 7 9.014 m/T 63.100 m

7  Grun-WeiB Germanus The 35 2571m/T 74550 m 17  Stammkunden 16 4,243 m/T 59.400 m

8 Crossfit Cottbus 15 6.72Tm/T  74.000m 18  Wichernschule 25 2.565 m/T 51.300 m

9 \WwForst Jugend 20 3.603m/T 72.050m 19  Gymnasium Forst 14 3nemfT 40.550 m

10 FORphysio & fithess 31 2748 m/T 71.450 m 20 Grine Mitte 21 1.650 m/T 29.700 m
Forster  £s Ranian 0 | rosenstadt forst (@
W Spree-NeiRe \,Ebeg‘J-JI 24-Stunden-Schwimmen | Forst (Laus : 25.-26.01.2025 lElUS]lJ%Z v

(10:10 - 10:10 U



Auswer'l:ung - Teilnahmezeitraum: ©0:00 Uhr = ©6:00 Uhr -
24 Stunden Schwimmen Forst (Lausitz)

Nachitpohal - Mannschaftswertung $tand: 26.01.:2025, 10140 Uhr
e N T T Sy

| Die $tichlinge 30.600 m| \Ww Forst Jugend 19.950 m

i 2 Ww Spremberg 14 28.300 II'I! 12 Rathausteam 28 19.700 m

iL 3 ESV-Forst 30 27.850 mi 13 LTSV Fo. "Laufsocken” 12 19.650 m
4 LausitzerSeesportt. 16 271150m 14 LTSV Fo. Rennsemmeln’ 26 18.800 m

5 \Ww Forst Erwachsen 15 25.000 m 15  Stammkunden 16 17.650 m

6  Crossfit Cottbus 13 24200 m 16  Lausitzer Perlen 10 1.400 m

7  Grin-WeiB Germanus Theiss 35 23.250 m 17 Smaragd 7 10.700 m

8 Forster Seesportklub 16 22.650 m 18  Wichernschule 25 9.600 m

9  Ewv. Grundschule Forst 31 20.550 m 19  Grune Mite 21 7.800 m

10 FORphysio & fithess 31 20.200 m 20 Gymnasium Forst 14 3250 m
Forster  £s Ranian 0 | rosenstadt forst (@
W Spree-NeiRe VE.‘begO" 24-Stunden-Schwimmen | Forst (Lausitz) 1 25. - 26.01.2025 lau 51;52 S

(10:10 - 10:10 U



Auswertung

24 Stunden Schwimmen Forst (Lausitz)

Enzelwertung - Altershlasse 6 - 10 Jahre -

Opitz

Lausitzer Perlen
"5""3_;;_""""5?.;;13;r_.;  Smaragd  1.450m
3  Kuschel Enna Forster Seesportklub
4 Stein Jasmin Ww Forst Jugend
5 Zscheile Mira Ww Forst Jugend
6 \Woitow Johanna Lausitzer Perlen
7  leschkeit Mia-Sophie Ww Spremberg
8 Fiebig Clara Lausitzer Seesportt.
9 Schmelz Mara ESV-Forst
10 Mewes Luna ESV-Forst
Forster é Sparkasse 4
Spree-NeiRe VEDEQO-’ 24-Stunden-S

13.450 m
9.250 m
7.300m
5600 m
5.000 m
4.200 m
3.650 m
3.600m

3.200m

= mannlich -

Woitow-Salan Jakob
2 Jeschke Martin
3 Berger Fabian
4  Strehlau Jacob
5 Bode Jamo
6 Hollatz Dean
7  Priel Willi
8 Gutschke Oskar
9 Raschack Cedric
10 Brattig Tobias

Forst (Lausitz) | 25. - 26.01.2025
10:10 Uhr

$tand: 26.01.2025, 10:39 Uhr

ESV-Forst
Rathausteam
ESV-Forst
Wichernschule

BEv. Grundschule Forst
Lausitzer Seesportt.
Rathausteam
ESV-Forst

Griine Mitte

Lausitzer Perlen

rosenstadt forst

Mammchats | Stwecke mmm—m

ﬂ-ﬁﬂ-l

mnm

4300 m
3.050 m
3.000 m
2.550 m
2200 m
2150 m
2100 m
2.050 m

©

lausitz
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Auswertung

24 Stunden Schwimmen Forst (Lausitz)

Einzelwertung - Altershlasse 11 - 15 Jahre -

= mannlich -

$tand: 26.01.2025, 10:39 Uhr

T e m e )

Bartsch Gina-Joline Lausitzer Perlen
"E"E;;r"" " LinaAnnika  Smaragd  30.500m
3  Nickelkoppe Jule Smaragd
4 Schubert Evangeline Forster Seesportklub
5 Kuschel Hedi Forster Seesportklub
6 Dobslaw Tabea Gymnasium Forst
7  Brattig Hannah Lausitzer Perlen
8 Nowka Finja Stammkunden
9 Brachmanski Skai Ww Forst Jugend
10  Emmerich Samantha ESV-Forst
Forster é Sparkasse 4
Spree-NeiRe VEDEQO-’ -Stunden-S

39.000 -I I

17.650 m
13.000 m
12600 m
1.000 m
7.000 m
6100 m
5400 m

5400 m

Thauer

Starrick
Lehmann

Basig

2

3

4

5

6 Kretzschmann
7  Nettektroth

8 Sondergeld

9 Woitow-5alan
10 Schénfeld

Xavier
Emil
Anton

Steven

Forster Seesportklub
Lausitzer Seesportt.
Ww Spremberg

Ww Forst Jugend
ESV-Forst

ESV-Forst

Ev. Grundschule Forst
LTS5V Fo. "Rennsemmel
Ww Forst Jugend

rosenstadt forst

16.150 -I

13.950 m
12.400 m
11.650 m
9.550 m
8.000 m
7.850 m
6.950 m
6.300 m
6.000 m

©

lausitz



Auswertung

24 Stunden Schwimmen Forst (Lausitz)

Enzelwertung - Alterskhlasse 16 - 20 Jahre -

= mannlich -

$tand: 26.01.2025, 10:39 Uhr

e e e B

I $chneider Ww Forst Jugend 23.750 -I
'"z"";;&"""_]ﬁﬁér._ _______ e )
3  Schneider Maximilian Lausitzer Seesportt. 16.500 m
4  Nickelkoppe Max Ww Forst Erwachsen N150 m
5 Sebastian Kevin Ww Spremberg 8.700 m
6 Dobslaw Simon ESV-Forst 7.750 m
7 Bernhardt Jonas Wichernschule 6,000 m
8 Siegfried Joehn-Pierre Wichernschule 5300 m
9 Balke Eric FORphysio & fitness 5000 m
10 Schneider Ben Die Stichlinge 4.700 m

Maschoty Lena Kathrin Ww Spremberg 13.850 -I
"i"']i;;h;f"_"].fn}; ________ Ww Spremberg P
3  Schubert Josephine Forster Seesportklub 13.800 m

4 Seidel Ashley Ww Forst Erwachsen 10.950 m

5 Handreck Paulina Wichernschule 9.000 m

6 Piorko Giselle Ww Forst Erwachsen 8.200 m

7  Merhold Julia Ww Forst Erwachsen 6.000 m

8 Wohlfahrt Francesca Wichernschule 3.300m

9  Sakolowski Jasmin Grin-Weib Germanus 3100 m

10 Merschenz Lena Gymnasium Forst 2500 m

Forster é Sparkasse 4
Spree-NeiRe VEDEQO-’ +-Stunden-Schwimmen

rosenstadt forst
lau 51tz
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Auswertung
24 Stunden Schwimmen Forst (Lausitz)

Enzelwertung - Alterskhlasse 21 - 25 Jahre -

= mannlich -

$tand: 26.01.2025, 10:39 Uhr

mn::-mm-m u:::m-m:mm

v @ =~ o B W N

o

Forster

. ]
— Sparkasse
Spree-Neil3e

Lilly

Julia
Carolin
Peolly - lane

$tammhbunden
Rathausteam

Crossfit Cottbus
Grun-Weib Germanus
Griine Mitte

Ev. Grundschule Forst

VEbego-‘;c 24-5tunden-Schw

7.000 -

mmen

(10:10 -

Forst
10:

w @ 9~ & > B W RN

o

Twarroschk

Lippmann

Zweig

Kesting

Schébel

{LaUSITZ) | Lo. -

10

L=

26.01.2025

Lausitzer $cesp ortt. 16.450 -I

Die Stichlinge 7.550 m
FORphysio & fitness 1.450 m
Griine Mitte 1.250 m
Ww Spremberg 1.200 m
Bv. Grundschule Forst 1.000 m

Grin-WeiP Germanus |

rosenstadt forst (’F"J‘
lausitz @



Auswertung

24 Stunden Schwimmen Forst (Lausitz)

Einzelwertung - Altershlasse 26 - 30 Jahre -

= mannlich -

$tand: 26.01.2025, 10:39 Uhr

Eﬂm_m E:::m-m:m-m

v @ =~ o B W N

o

Forster

KeBler

Grenzmann

Hellmann
Heinrich
Himmritz

Kubisch

. ]
— Sparkasse
Spree-Neil3e

Franzisha ESV-Forst

Nele Clara Die Stichlinge

Cynthia Lausitzer Seesportt.
Christin Die Stichlinge

Tamnmy Rathausteam

Marie Ww Forst Erwachsen
Fabienne FORphysio & fitness

N
Vebedo®  cisunensen

10.000 -I

mmen

(10:10 -

Forst
3:10 Uhr

LLAUSITZ) | Lo

Wahnberger

Hahn

Hartmann

Wiener
Graupe
Jahn
Ziegler
Lehmann

Stiller

- 26.01.2025

Henrik
Philipp
Jonas
Enrico
Paul
Nico
Stefan

Timon

Die $tichlinge
FORphysio & fitness

Die Stichlinge

Die Stichlinge
FORphysio & fitness
FORphysio & fitness
Griin-WeiB Germanus
FORphysio & fitness
Griin-WeiB Germanus |
Rathausteam

rosenstadt forst
lausitz

11.700 -I

5000 m
3.050 m
2000 m
1.750 m
1.500 m

1.100 m

©



Auswertung
24 Stunden Schwimmen Forst (Lausitz)

Enzelwertung - Altershlasse 31 - 40 Jahre -

$temchk 26.01.2025, 10:40 Uhr

= mannlich -

B e

Kremer Lausitzer Scesportt. 15.900 -I I

"E_"s};;""""ﬁ.}_n ________ ETTEN e B Martin
3  Zubiks Cristin Crossfit Cottbus 11.250 m 3 Czyborra Tim
4 Piorko Franziska Ww Forst Erwachsen 7.750 m 4 Kremer Pierre
5 Zaul Jana Ww Forst Erwachsen 7.500 m 5 Lemke Martin
6 Hinstedt Aylin Crossfit Cottbus 7.500 m 6 Baaken Dan
7  Symik Lisa FORphysio & fitness 7.000 m 7 Berger Alexander
8 Rosin Anja Ev. Grundschule Forst 5050 m 8 Hentschel Tom
9 Kulke Babett Stammkunden 3.950 m 9  Duncer Patrick
10 Trémel Romy Crossfit Cottbus 3.450 m 10 Lange Thile

Forster é Sparkasse

Spree-Nei

. Vebedo®

Crossfit Cotthus 18.500 -|
Crossfit Cottbus 10.150 m
Grun-Weif Germanus 9.150 m
Lausitzer Seesportt. 7.900 m
BEv. Grundschule Forst 7.600 m
Crossfit Cottbus 5.000 m
FORphysio & fitness 3.100 m
FORphysio & fitness 2800 m
Crossfit Cottbus 2.450 m
\Ww Forst Erwachsen 2.450 m

rosenstadt forst

©

lausitz



Auswertung

24 Stunden Schwimmen Forst (Lausitz)

Einzelwertung - Altershlasse 41 - 50 Jahre -

= mannlich -

$temchk 26.01.2025, 10:40 Uhr

E_m_m e

LTSV Fo. "Laufsocker 15.900 -I

Ww Forst Erwechsen
"E""s}LLF.;I""E;F.&; ______ LTSV Fo. "Laufsocken”  16.450 m
3 Wittchen Steffi Crossfit Cottbus
4 Blumberg Andrea ESV-Forst
5 Héchsmann Nancy Ev. Grundschule Forst
6 Nowka Jaqueline Stammkunden
7 Beier Kathleen Smaragd
8 Noack Cassie Grin-Weib Germanus
9  Rubin Sandra Ev. Grundschule Forst
10  Zimmermann Diana Rathausteam
Forster é Sparkasse 4
Spree-NeiRe VEDEQO-’ -Stunden-S

16.450 m

10.000 m

6.500 m
6100 m
6.000 m
5.000m
4.600m
4.000m

3.850m

‘Iicﬁiﬂ-l |

Woitow-Salan

Lampe

O B N & ! A W N
& :
|
g
-

Bukowski
10  Schinski

Kevin
Steffen
Michael
Markus
Marcel

Ww Forst Erwachsen
FORphysio & fitness
Forster Seesportklub
Rathausteam
Wichernschule

LTSV Fo. "Rennsemmel
Rathausteam

Crossfit Cottbus

\Ww Forst Erwachsen

8.000 m
7.650 m
6.200 m
5.650 m
5150 m

5000 m

rosenstadt forst

f'"‘.;‘\
lau 511tz (@



Auswertung

24 Stunden Schwimmen Forst (Lausitz)

Einzelwertung - Altershlasse 51 - 60 Jahre -

e

$temchk 26.01.2025, 10:40 Uhr

= mannlich -

Kathrin Crossfit Cottbus 8.200 -I

"E"'}E;t;;fr;;" Csybile e
3 Duda Manuela Rathausteam 7.550 m

4 Bernhard lvett Grun-Weib Germanus 6.550 m

5 Hahn Silvia Die Stichlinge 6.050 m

6 Bartsch Silke Stammkunden 5500 m

7 Gronau Angela Lausitzer Seesportt. 5400 m

8 5Schén Katrin FORphysio & fitness 5.000m

9 Baier Kathrin ESV-Forst 4.300m

10  Krause Andrea Grin-Weib Germanus 4100 m

Forster

. ]
— Sparkasse
Spree-Neil3e

Vebedo®

Fichler L'I'I\F Fo. "Mtuhl 14.300 -I
'"z""(:IJJJJ ______ 6; r;l_d_______[;;r;t_z; ST
3 Schau Frank Die Stichlinge 14.000 m

4  Garlich Peter Die Stichlinge 13.100 m

5 Schénfeld Karsten LTS5V Fo. "Laufsocken” 9.700 m

6 Worlitz Gordon LTSV Fo. "Laufsocken” 7.400 m

7 Lawrenz Thoemas Ev. Grundschule Forst 7.000 m

8 Schefter Thomas Die Stichlinge 6.250 m

9 Elabuda Veit ESV-Forst 5000 m
10 Erbsch Markus LTSV Fo. "Rennsemmel 5.000 m

rosenstadt forst
lau 5111;2

©



Auswertung

24 Stunden Schwimmen Forst (Lausitz)

Einzelwertung - Altershlasse 61 Jahre und dlter ~

= mannlich -

$temchk 26.01.2025, 10:40 Uhr

E_m_m mmm—m

nm-u

v @ =~ o B W N

o

Forster

Stroese
Krahl
Forster
Jachmann

Hasper

. ]
— Sparkasse
Spree-Neil3e

Angelika Ww Spremberg
Sylvia Stammkunden
Angelika Griine Mitte
Gudrun LTS5V Fo. "Rennsemmel
Christa LTSV Fo. "Rennsemmel
Petra Grine Mitte
Carola Stammkunden
Ingrid LTSV Fo. "Rennsemmel
Christina LTSV Fo. "Rennsemmel
Marina FORphysio & fitness
N
Vebedo”® s

4.000m
4.000 m
3.300m
3.050 m
2600 m

2450 m

Katzmearek

$tammkunden

mum

Brunsch
Ulrich
Busse

Lohmeier

Pigol

Guntram

Ralf-Peter

Veolkmar
Jirgen
Ingolf
Bernd
Ingo
Frank
Herbert

Stammkunden
Rathausteam

Die Stichlinge

Forster Seesportklub
Wichernschule

LTSV Fo. "Rennsemmel
LTSV Fo. "Rennsemmel
Stammkunden
FORphysio & fitness

rosenstadt forst
lau silt_z

4300 m
3.050 m
2400 m
2.050 m
1.700 m
1.500 m
1450 m

1200 m

©
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